
Przedbórz, dnia 07.10.2020 r. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przedborzu 
ul. Częstochowska 25  
tel./fax.: 44 781 51 94  
e-mail: spzozprzedborz@wp.pl
www.bip.przedborz.pl zakładka ZDROWIE

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej 214 000 euro na dostawę i montaż 
stacjonarnego aparatu cyfrowego RTG wraz z niezbędnym wyposażeniem dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu  

Nr sprawy SPZOZ.441.2020 

PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA  
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Pzp (t.j. Dz.U. z 2019, poz. 1843 tj z późn. zm.), Zamawiający 
informuje, że poniżej przedstawia pytania, odpowiedzi i wyjaśnienia do specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, w następującym zakresie: 

TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI: 

Pytanie nr 1 
Rozdział II. Generator RTG. Punkt 2. Częstotliwość napięcia anodowego generatora ≥ 400 kHz. 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie częstotliwości napięcia anodowego 
generatora 240 kHz. 
Powyższy opis promuje i wskazuje wyłącznego jednego dostawcę aparatu RTG. Zmiana opisu pozwoli 
nam na złożenie równoważnej oferty. 
Odpowiedź: 

Nie. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 2 
Rozdział IV. Wolnostojąca kolumna podłogowa RTG. Punkt 5. Zakres obrotu kołpaka z lampą rtg wokół 
osi poziomej ≥ ±180°.   
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zakresu obrotu kołpaka z lampą rtg wokół osi 
poziomej  ±135°. 
Zmiana opisu pozwoli nam na złożenie równoważnej oferty. 
Odpowiedź: 

Nie. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 3 
Rozdział V. Uniwersalny stół diagnostyczny. Punkt 5. Zakres ruchu szuflady z detektorem pod blatem 
stołu ≥ 70 cm. 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zakresu ruchu szuflady z detektorem pod 
blatem stołu 50 cm. 
Powyższy opis promuje i wskazuje wyłącznego jednego dostawcę aparatu RTG. Zmiana opisu pozwoli 
nam na złożenie równoważnej oferty.  
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Odpowiedź:  
Nie. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 4 
Rozdział VIII. Stacja technika RTG. Punkt 12. Procedury przetwarzania obrazu po badaniu 
- Wyświetlanie pojedynczego obrazu.
- Przegląd wielu obrazów
- Funkcja powiększenia i lupy
- Regulacja okna / kontrastu.
- Regulacja poziomu / jasności.
- Inwersja w skali szarości (pozytyw / negatyw).
- Odwracanie obrazy lewo / w prawo i góra / dół.
- Obracanie obrazu w skokach co 90°.
- Wyostrzające i wygładzające filtry przestrzenne
- Elektroniczny kolimator z kwadratowymi / okrągłymi przesłonami.
- Adnotacja tekstu i znaczników na obrazie.

Elektroniczny kolimator z kwadratowymi / okrągłymi przesłonami.
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego i potwierdzam spełnienie wszystkich opisanych procedur 
przetwarzania obrazu po badaniu za wyjątkiem opisu, elektroniczny kolimator z okrągłymi 
przesłonami. 
Powyższy opis promuje i wskazuje wyłącznego jednego dostawcę aparatu RTG. Zmiana opisu pozwoli 
nam na złożenie równoważnej oferty. 
Odpowiedź: 

Nie. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 5 
Rozdział VIII. Stacja technika RTG. Punkt 10. Rejestracja pacjentów poprzez pobranie danych z systemu 
HIS / RIS oraz manualna. 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o podanie producentów ich dostawców i nazw systemów 
HIS/RIS. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada systemu HIS/RIS. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 6 
Rozdział X. Stacja diagnostyczna 1 szt. Punkt  3. Możliwość przeszukiwania listy pacjentów w archiwum 
lokalnym i na serwerach PACS według różnych kryteriów – co najmniej wg. Identyfikatora pacjenta, 
nazwiska pacjenta (lub jego kilku początkowych liter) oraz daty. 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o podanie nazwy producenta i nazwy systemu PACS , który 
jest zainstalowany na serwerze PACS / serwerach PACS. W jaki sposób ma być zintegrowany klient 
PACS z serwerem PACS ? 
W którym systemie HIS/RIS czy PACS będą opisywane badania diagnostyczne przez lekarza radiologa ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada systemu PACS i HIS/RIS. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 7 
Rozdział X. Stacja diagnostyczna 1 szt. Punkt 4. Przechowywanie badań pobranych z serwera w 
lokalnym archiwum. 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o podanie nazwy produktu, archiwum obrazkowego, 
zainstalowanego na serwerze. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada archiwum obrazu zainstalowanego na serwerze. Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie nr 8 
Rozdział X. Stacja diagnostyczna 1 szt.  Punkt 13. Stacja musi umożliwiać dokonywanie pomiarów 
gęstości Hounsfielda (dla obrazów CT) i wartości piksela obrazu punktowo oraz – dla zaznaczonego 
obszaru – ich wartości średniej i odchylenia standardowego. 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o podanie nazw modalności, nazw urządzeń diagnostycznych 
oraz w ich ilości. Na podstawie zapisów w punkcie 13 wynika iż Zamawiający chce opisywać badania 
tomografii komputerowej. Czy Zamawiający będzie opisywał badania CT na wyspecyfikowanej stacji 
diagnostycznej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada urządzenia diagnostycznego, jednak chce mieć możliwość opisu CT w 
przyszłości. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 9 
Rozdział X. Stacja diagnostyczna 1 szt. Punkt 36. Para monitorów medycznych  21", 2 MP oraz 
dedykowana do nich karta graficzna dostosowanych do przeglądania badań radiologii klasycznej wg. 
Rozporządzenia. 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby dostarczona para monitorów medycznych wyświetlała na ekranie 
monitora obraz kolorowy z opcją mono, czy wyłącznie obraz mono? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 10 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o odpowiedź czy do pracowni RTG ma być nowy kabel 
zasilający doprowadzony i o jakiej mocy? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga nowego kabla zasilającego jeżeli jest to konieczne. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 11 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o odpowiedź jakie jest użytkowe obciążenie stropu nad 
piwnicą oraz nad parterem.  Ponadto proszę o informację w jakiej technologii został wykonany strop i 
jakie jest dopuszczalne obciążenie stropu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada takiej informacji. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 12 
Proszę o  odpowiedź czy w pomieszczeniu zostały zamontowane osłony stałe spełniające wymagania 
dla oferowanego aparatu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający umożliwił wizję lokalną. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 13 
Proszę o odpowiedź czy pomieszczenie będzie przygotowane pod instalację aparatu RTG i będą 
wykonane kanały pod aparaty RTG? 
Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni istniejące kanały do instalacji nowego aparatu RTG. Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie nr 14 
Prosimy o odpowiedź czy w pomieszczeniu będą zainstalowane nowe drzwi ołowiane oraz okno 
radiologiczne? 



Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający umożliwił wizję lokalną. 

Pytanie nr 15 
Proszę o odpowiedź czy szpital pozwoli na wykonanie podłogowych kanałów kablowych, i późniejsze 
ich zakrycie pod instalację aparatu RTG jeżeli będzie to konieczne? Czy oferent ma ująć koszty 
adaptacyjne pomieszczenia w cenie oferty? 
Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający umożliwi wykonanie podłogowych kanałów kablowych, i późniejsze ich zakrycie 
pod instalację aparatu RTG jeżeli będzie to konieczne. Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie nr 16 
Proszę o odpowiedź czy po zainstalowaniu aparatu generalny wykonawca dokona zakrycia kanałów 
kablowych pod instalację aparatu RTG? 
Odpowiedź: 

Nie. Instalacja aparatu RTG jest po stronie Wykonawcy. Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie nr 17 
Proszę o odpowiedź po czyjej stronie będzie wykonanie podłogi w pracowni RTG oraz 
w pomieszczeniach przynależnych do pracowni? 
Odpowiedź: 

Po stronie Zamawiającego. Zgodnie z SWIZ. 

Pytanie nr 18 
Proszę o odpowiedź po czyjej stronie będzie wykonanie skrzynki elektrycznej, do której będzie wpięty 
aparat RTG? 
Odpowiedź: 

Po stronie Zamawiającego. Wykonawca wykorzysta istniejącą rozdzielnię główną, natomiast 
rozdzielnia aparatu leży po stronie Wykonawcy. Zgodnie z SWIZ. 

Pytanie nr 19 
Proszę o odpowiedź po czyjej stronie będzie wykonanie wentylacji w pracowni RTG o odpowiedniej 
ilości wymian powietrza? 
Odpowiedź: 

Po stronie Zamawiającego. Zgodnie z SWIZ. 

Pytanie nr 20 
Proszę o odpowiedź po czyjej stronie będzie dostawa i montaż klimatyzacji w pracowni RTG oraz w 
sterowni? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje montażu klimatyzacji w pracowni RTG i sterowni. Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie nr 21 
Dotyczy Zestawienia warunków i parametrów wymaganych – L.p.  IV.5  
Wnioskujemy o dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z kolumną o zakresie obrotu kołpaka z 
lampą RTG wokół osi poziomej wynoszącym +/-165°. Dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z 
kolumną o takim zakresie umożliwi nam zaoferowanie korzystniejszej oferty cenowej.   
Odpowiedź: 

Nie. Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie nr 22 
Dotyczy Zestawienia warunków i parametrów wymaganych – L.p.  V.8  
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG ze stołem o zakresie 
ruchu szuflady pod blatem stołu wynoszącym 61cm? Dopuszczenie do postępowania aparatu RTG ze 
stołem  o takim zakresie ruchu umożliwi nam zaoferowanie korzystniejszej oferty cenowej.  
Odpowiedź: 

Nie. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 23 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ, §1, ust. 1  

Prosimy o potwierdzenie, że prace budowalne, prace adaptacyjne oraz prace wykończeniowe 

pracowni rentgenowskiej związane z przygotowaniem jej do funkcjonowania nowego aparatu RTG 

leżą po stronie Zamawiającego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. Zgodnie z SIWZ.  

Powyższa informacja została zamieszczona w dniu 07.10.2020 r. na: 

1) Stronie internetowej http://bip.przedborz.pl zakładka ZDROWIE,

2) Tablicy ogłoszeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu,

3) a/a.

p.o. Dyrektora SP ZOZ w Przedborzu

Renata Łuczyńska 
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